Periculatio potest fieri emi minori pretio, §. 1. q. 1. sub nu. 431. fol. 74. Etiam si periculum procederet a malo moribus, seu infirmitate emi, qui veniens debitor ead. §. 1. q. 7. par. 1. num. 78. 79. & confirm. 2. fol. 151. 152. & par. 2. ampl. 10. num. 75. & sub nu. 75. vers. primo, fol. 234. 235. Maius est periculum socii officialis in societate officii quam officialis, §. 1. q. 1. num. 285. fol. 153. Laboranti aliquem a periculo, sibi quae in se suspensio debetur pretium illius periculi, & proinde indebitus debetur pretium, quod aliquando solvi debitor, qui non venit creditorem sine fideiussore, aliquando creditor, quia vult se asscurare, §. 1. gl. 3. num. 7. & 8. fol. 412. Et quandoque debetur creatori, qui liberat fideiussorem tam susceptum, num. 9. Et quantum sit hoc pretium, num. 11. & 12. fol. 412. 413. Pretium periculi quantum sit vide supra in verbo, Asscuratio, vers. pretium, & infra in verbo, Pretium, vers. legale, & vers. periculum.

Petitorium, Petrius.

Petitorium non dicitur, qui non potest facere, quod promissit cum iuramento, & sufficit, quod satisfactus de interesse, §. 2. gl. 3. sub nu. 114. fol. 328. & petrius non dicitur clericus, qui promissit solvere talis tempore, & non solvit propter impotentiam, §. 7. gl. 5. sub nu. 128. fol. 476. Petrius an & quando possit stare in iudicio, §. 7. gl. 5. nu. 40. & seq. fol. 465. Petrius, vide supra in verbo, Iuramentum, vers. iurans.

Permissum, Permutatio.

Permissio actu, censetur permissio alia, quibus devenitur ad illum actum, §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 19. numero 108. vers. finem, fol. 277. Permissa praesumuntur omnia, quae non reperiuntur prohibita, §. 1. q. 1. sub nu. 45. fol. 8. Permissio, & c. vide infra in verbo, Prohibitio. Permutatio est duplex. Prima est unius rei cum alia re differentes, & hac proprie dicitur permutatio, seu baratio. Secunda est pecuniae cum re, & dicitur emptio, & venditio. Tertia est pecuniae cum pecunia, & dicitur cambium, §. 1. q. 4. num. 2. fol. 104. In permutacione rerum an debeat haberi ratio valoris ratione, loci §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 10. nu. 107. & seq. fol. 276. Permutatio inaequalis dicitur aequalis ratione copia, & inopia, §. 1. q. 1. num. 4. 9. fol. 73. Permutatio proprie est speciei ad speciem, aut cambium, uti nomen generalius, est etiam speciei ad genus, §. 2. q. 4. num. 1. fol. 104. Permutatio est antiquior emptio, & fuit omnino naturalis, & simpliciter necessaria, ead. q. 4. sub nu. 2. fol. 104. Et fuit de iure gentium, & omnis primus contractus, §. 1. q. 6. num. 2. fol. 127.

Petitio, Petrus, Pignus.

Petitio incerta summa an, & quomodo possit admitti, §. 7. gl. 5. num. 115. fol. 474. Petrus conversus rediit ad piscationem, §. 1. q. 7. par. 1. n. 9. fol. 134. Pignoris fractus generaliter computantur in sortem, alias contractus esset illicitus, vel usurarius, §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 12. sub nu. 4. fol. 246. Et hoc procedit, etiam

Aichi Gakuin University Library & Information Center

INDEX.

si dominus pignoris illos fructus non collegisset, sub eodem num. 4. exten. 2. Quod si pignus licite resolvatur in venditionem, ex tunc fructus efficiuntur creditoris, sub eodem num. 4. refer. 1. fol. 246. Pignoris fructus multis casibus non computantur in seriem, remissive, eadem ampl. 12. num. 5. fol. 247. Pignoris fructus non computantur in dotem, etiam si dos sit promissa ab extraneo §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 8. sub num. 176. vers. exten. de hanc, il. 2. fol. 190. Vidua an lucratur fructus pignoris, &c. §. 1. q. 1. sub nu. 315. fol. 157. Et ubi eius dos ab heredibus mariti violenter retineatur, &c. potest fructus pignoris licite percipere §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 8. num. 114. in fine. fol. 184. Cessante causa pignoris, cessat pignus, §. 2. gl. 5. sub nu. 413. fol. 393. Creditor posterior an in pignore sibi dato praefatur creditori anteriori, §. 2. gl. 5. sub num. 348. fol. 385. Creditor, cui datum est pignus, tenetur ad exactam diligentiam, quia est obligatus etiam de levi culpa, §. 2. gl. 5. sub num. 313. & 314. fol. 181. vide supra in verbo, Indeus, vers. celebrat. Creditur habens facultatem vendendi pignus, non potest vendere sibi ipse, §. 1. q. 7. par. 1. sub num. 15. fol. 134. Suscipiens mandatum de fideiubendo, non potest à creditore emere pignora debitoris, & emendo, debet ea restituere, alias teneretur de fide rupta, sed si non suscepisset mandatum, utique potuisset emere, §. 2. gl. 5. nu. 376. fol. 389.

Piscatio, Placentia, Pluralitas.

Piscatio potest exerceri sine peccato, §. 1. q. 7. par. 1. nu. 9. fol. 138. Placentia est civitas, ubi Genueses exercent nundinas cambiorum, §. 2. gl. 4. num. 7. fol. 333. & gl. 10. num. 10. fol. 410. Pluralitas actuum, an & quando presumatur, §. 2. gl. 2. sub num. 3. fol. 313.

Plus valere, Poculenta.

Plus valere quod vere agitur, quam quod simulate concipitur, §. 1. q. 7. par. 3. limit. 7. num. 4. & 5. fol. 297. Poculenta, &c. vid. supra in verbo, Munera.

Pana, Penitentia.

Pana conventionalis an, & quando exigi possit, §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 8. num. 184. & segg. fol. 194. & §. 7. gl. 2. sub nu. 41. cas. 1. & num. 48. fol. 447. Pana adiecta quantitati, &c. non tenet, §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 8. nu. 29. & 185. fol. 173. & 194. Et quando tenet in foro interiori, etiam si sit adiecta in contractu nuntii, num. 184. & 186. fol. 191. 195. Et quando tenet etiam in foro exteriori, §. 7. gl. 2. sub num. 46. vers. declarata, fol. 448. Interesse penalit conveni, seu pana conventa, & non soluta, non debetur interesse, §. 7. gl. 2. sub num. 41. cas. 1. fol. 447. Idem si sit pana legalis, num. 44. Et sine sit adiecta speciei, sine sit adiecta facti, num. 45. fol. 448. Et sine sit, cui debetur, sit mercator, sine non, numero 47. fol. 448. Et quid, si pana sit adiecta quantitati, cum regulariter nec pana debeat, num. 46. fol. 448. Soluta sorte, an remaneat ius petendi panam, remissive, §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 8. num. 311. fol. 213. Delicta panam delinquens non tenetur etiam in foro con-

scientia solvere, antequam ad eam sit in iudice condemnatus, §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 19. numero 139. fol. 283. Etiam si pana ipse facta a lege imponatur, sub eod. numero 139. refer. 1. Secus autem postquam videtur ad eam condemnaverit, sub eodem num. 139. refer. 2. Secus etiam si pana procederet ex partitione conventionis, sub eodem numero 139. refer. 3. fol. 283. Secus etiam si pana veniret, applicanda parti, &c. ibi refer. 4. & 5. Pana fori exterioris non tollit panam fori interioris, §. 1. q. 1. num. 31. fol. 6. Pana legis in foro interiori cessat, quando cessat finis legis, ead. q. 1. sub num. 530. corrobor. 2. fol. 51. Pana tanto minor imponitur, quanto minor fuit voluntas peccandi, §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 19. sub nu. 67. vers. primum, & segg. fol. 267. Quod de iure non tenet, inquit pana vinculo alligari, §. 1. q. 7. par. 3. limit. 17. num. 13. in fine, fol. 306. & §. 2. gl. 7. sub num. 24. fol. 401. Pana sunt odiosa, ideoque temperanda, & non extendenda, §. 7. gl. 1. num. 43. fol. 447. Pana, appositum in primo compromisso, non trahitur ad secundum, ibidem. Striplatio penalit, adhibita in primo contractu locacionis, non videtur repetita in secundo locacione, ibidem. Pana nunquam datur sine delicto, & vide supra in verbo, Delictum. Penitentia de peccato non sufficit, &c. vide supra in verbo, Peccatum, vers. penitentia. Penitentia in literis cambij, vide supra in verbo, Cambium, vers. penitentia.

Populus, Pottorium.

Populi consensus, & usus quibus faciendus in lege postivae, §. 1. q. 1. num. 318. fol. 38.

Pottorium, vide supra in verbo, Gabella.

Positio, Possessio, Possessor.

Positio quando rei non tenetur respondere, §. 7. gl. 5. num. 116. in fine, fol. 472. Positio de nutu, &c. vide infra in verbo, Tempus, vers. positio. Possessio communis negligitur, & sit contentiosa, §. 1. q. 1. nu. 52. fol. 9. Res ante corruptam naturam possidebantur communitate, §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 19. num. 23. fol. 236. Bone fidei possessor quos fructus tenetur restituere, eadem ampl. 19. sub num. 135. vers. quoniam, fol. 284. Bone fidei possessor quando est in bona fide, non tenetur ad aliquam restitutionem, etiam si veni interim alienaverit, ideoque & periculum interim spectat ad dominum rei, & non est in peccato, etiam si veni ad furem habuisset, &c. ead. ampl. 19. sub num. 87. refer. 4. fol. 270. Mala fidei possessor tenetur restituere fructus perceptos, & qui percipi poterunt, §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 8. nu. 201. & segg. fol. 196. Mala fidei possessor dicitur non solum, qui nullo titulo possidet, sed etiam, qui titulo, mala fide acquisito, possidet, non servatis contractibus solennibus, ead. ampl. 8. num. 202. fol. 196. Et dicitur etiam fieri possessor mala fidei, cum primum scit, rem esse alienam, & eam non restituit, §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 19. sub nu. 82. vers. exten. fol. 368. Et qui dicitur mala fidei possessor, sub num. 330. fol. 281.